
    
     АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 14.12.2018 № 2963 
                    г. Шатура 

 

О создании условий  

для обеспечения продовольственными и промышленными товарами  

граждан, проживающих в сельских населенных пунктах 

 городского округа Шатура 

 

 

        Во исполнение Закона Московской области от 18.04.2008 № 49/2008-ОЗ «О    

дополнительных    мерах    по    созданию    условий    для    обеспечения продо-

вольственными и промышленными товарами граждан, проживающих в сельских 

населенных пунктах Московской области» (с изменениями от 19.11.2009 № 

135/2009-ОЗ) и   в    целях    более    полного   удовлетворения потребностей сель-

ского населения городского округа Шатура 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень сельских населенных пунктов городского округа Шату-

ра с численностью населения не более 100 человек, при доставке товара в которые 

предусматривается   частичная   компенсация   транспортных расходов организа-

циям и индивидуальным предпринимателям в 2019 году (Приложение 1). 

      2.  Утвердить перечень товаров, за доставку которых в сельские населенные 

пункты городского округа Шатура предусматривается частичная компенсация 

транспортных расходов организациям и индивидуальным предпринимателям в 

2019 году (Приложение 2). 

      3.  Считать утратившим силу постановление администрации городского округа 

Шатура от 04.08.2017 № 1978 «О создании условий для обеспечения продоволь-

ственными и промышленными товарами граждан, проживающих в сельских насе-

ленных пунктах городского округа Шатура». 

      4.  Организационному    управлению (Титова Л.В.)    обеспечить     опубликова-

ние настоящего постановления в газете «Ленинская Шатура», управлению по ин-

формационной политике, информатизации и муниципальным услугам (Дурова Т. 

В.) размещение на официальном сайте администрации городского округа Шатура. 

      5.  Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации Яковлева В. В. 

 

 

 

Глава городского округа                                                                             А.Д. Келлер 

            

 



 

                                                                                                   Приложение 1 

утвержден постановлением администрации  

городского округа Шатура 

                                                                                             от_____________ № ______ 

 

Перечень сельских населенных пунктов городского округа Шатура 

 с численностью населения не более 100 человек,  

при доставке товара в которые предусматривается 

 частичная компенсация транспортных расходов  

организаций и индивидуальных предпринимателей в 2019 году 

 

№   

п.п 

Наименование сельских населенных 

пунктов 

Численность населения  

(человек) 

1 деревня Алёшино 8 

2 деревня Ананьинская 63 

3 деревня Антипино 17 

4 деревня Бабынино 10 

5 деревня Ананкино 31 

6 деревня Беловская 27 

7 поселок станции Бармино 6 

8 деревня Бородино 75 

9 деревня Вальковская 14 

10 деревня Волосунино 40 

11 деревня Ворово 40 

12 деревня Гаврино 20 

13 деревня Гора 89 

14 деревня Гришакино 37 

15 деревня Губино 61 

16 деревня Денисьево 63 

17 деревня Дубровка 97 

18 деревня Епихино 13 

19 деревня Ершовская 16 

20 деревня Ивановская 4 

21 деревня Катчиково 11 

22 деревня Кашниково 12 

23 деревня Красная Горка 13 

24 деревня Кузнецы 13 

25 деревня Малеиха 75 

26 деревня Марковская 45 

27 деревня Митинская 71 

28 деревня Митрониха 17 

29 деревня Михайловская 2 

30 деревня Муравлёвская 2 

31 деревня Надеино 2 

32 деревня Наумовская 71 

33 деревня Новосельцево 14 

34 деревня Новошино 43 

35 деревня Парфёновская 10 



 

36 деревня Першино 9 

37 село Пески 11 

38 деревня Петряиха 45 

39 деревня Пиравино 17 

40 деревня Подлесная 21 

41 деревня Пожога 15 

42 посёлок станции Пожога 58 

43 деревня Русановская 29 

44 деревня Савинская 8 

45 посёлок Саматиха 70 

46 деревня Спирино 10 

47 поселок станции Сазоново 22 

48 деревня Тельма 38 

49 деревня Терехово 20 

50 деревня Тупицыно 1 

51 деревня Тюшино 17 

52 деревня Федеевская 32 

53 деревня Фёдоровская 29 

54 деревня Филинская 16 

55 деревня Широково 13 

56 деревня Шмели 34 

57 деревня Артемово 26 

58 деревня Великодворье 38 

59 деревня Воропино 45 

60 деревня Высоково 20 

61 деревня Высокорёво 20 

62 деревня Горелово 24 

63 деревня Дёмино 8 

64 деревня Дорофеево 36 

65 деревня Дубасово 21 

66 деревня Евлево 5 

67 деревня Ефремово 16 

68 деревня Зименки 29 

69 деревня Казыкино 1 

70 деревня Коренец 3 

71 деревня Маврино 69 

72 деревня Ново-Черкасово 18 

73 деревня Перхурово 17 

74 деревня Погостище 21 

75 деревня Пронино 32 

76 деревня Селянино 15 

77 деревня Старо-Черкасово 30 

78 деревня Сычи 10 

79 деревня Филимакино 31 

80 деревня Филисово 24 

81 посёлок Фрол 8 

82 деревня Чисома 17 



 

83 деревня Югино 47 

84 деревня Якушевичи 39 

85 деревня Варюковка 45 

86 деревня Васюковка 27 

87 поселок Воймежный 36 

88 деревня Вяхирево 18 

89 деревня Дуреевская 65 

90 деревня Ивановская 19 

91 деревня Климовская 14 

92 деревня Курьяниха 25 

93 деревня Левинская 32 

94 деревня Лешниково 28 

95 деревня Минино 44 

96 деревня Митинская 14 

97 деревня Никитинская 20 

98 деревня Починки 14 

99 деревня Сидоровская 8 

100 деревня Стенинская 26 

101 деревня Харинская 42 

102 село Туголес 22 

103 деревня Ловчиково 18 

104 деревня Пруды 13 

105 деревня Шелогурово 20 

106 деревня Поздняки 51 

107 поселок 19 поселок 86 

108 поселок 21 поселок 2 

109 деревня Кузяевская 2 

110 деревня Лека 47 

111 деревня Обухово 63 

112 деревня Шеино 63 

 

 

 

Начальник отдела предпринимательства                                                             

и потребительского рынка                                                                     Г. Н. Ботина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                        Приложение 2 

утвержден постановлением 

 администрации городского округа Шатура 

                                                                                             от _______________№ _____ 

 

Перечень товаров, 

за доставку которых в сельские населенные пункты 

городского округа Шатура 

предусматривается частичная компенсация транспортных расходов 

организаций и индивидуальных предпринимателей в 2019 году 

 

 

Продовольственные товары: 

 

1. Хлеб и хлебобулочные изделия 

2. Мясо и мясопродукты 

3. Яйца 

4. Молоко и молокопродукты 

5. Сыры 

6. Масло животное 

7. Рыбопродукты 

8. Мука 

9. Крупа 

10. Макаронные изделия 

11. Сахар 

12. Кондитерские изделия 

13. Масло растительное 

14. Соль 

15. Чай 

16. Консервы мясные, рыбные, овощные 

17. Табачные изделия 

 

 

Непродовольственные товары: 

1. Спички 

2. Мыло 

3. Синтетические моющие средства 

4. Чулочно-носочные изделия 

5. Парфюмерно-косметические товары 

6. Галантерея 

7. Школьно-письменные товары 

 

 

 

Начальник отдела предпринимательства                                                             

и потребительского рынка                                                                     Г. Н. Ботина 

 

 


